
PREFEITURA MUNICIPAL

SALITRE
O POVO t  Oi

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN 
CEP: 63155-000, SAUTRE/CEARÁ 
CNPJ: 12.464.431/0001-00 
FONE: (80) 3537-1200 
W W W .SA LITRE -CE.COV. BR

CijMISSAU
' D EU LfílU O r  < £ \ 

FOLHA tf' c U , '

PREFEITU RA M UNICIPAL DE SA LITRE  
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO N2 3004.01/2025-PE

0(A) SECRETARIA DE SAUDE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que 
realizará as 09:00, do dia 16 de maio de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO n2 3004.01/2025-PE. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULANCIA EQUIPADA PARA SIMPLES REMOÇÃO 
(TIPO B) REFERENTE AO CONVÊNIO 17/2024, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE. 0 edital e seus anexos, 
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações no endereço: Praça São 
Francisco, S/N, Bairro centro, em Salitre/CE. Salitre/CE, 30 de abril de 2025. JOÃO 
ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE - PREGOEIRO(A).

WrnSmÊÊBmBBÊÊBBBtlmKmBKmKmmmW m
, I  v  j mm

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE-CE

http://WWW.SA
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/


SALITRE
PREFEITURA MUNICIPAL

O POVO t  QUEM FAZ

PR A ÇA  SÃO FRAN CISCO , SN 
CEP; 83155*000, SALITRE/CEARÀ  
CNP3; *2.684.491/0001-00 
FONE: {86} 3537-1200 
W W W .SALJTRE.CE.CO V. BR

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

CERTIFICAM O S que o aviso de licitação, alusivo ao Pregão na form a  
Eletrônico, nR 3004.01/2025-PE, constante do Processo Adm inistrativo nR 
2025.02.17.02-PE, foi afixado no dia 30 de abril de 2025, no flanelógrafo  
da Prefeitura Municipal de Salitre  e disponibilizado no(s) endereço(s) 
eletrônico .

Salitre/CE, 30 de abril de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUTRE-CE

http://WWW.SALJTRE.CE.COV


a

fá ú  SALITRE
PREFEITURA MUNICIPAL

O PO V O  € QUEM F AZ

PR A ÇA  SÃO FRANCISCO , SN  
CEP: 631S5 OOO, SAU TRE/CEARÀ  
CNP3:12.A6A.Ã91/0001-00 
FONE: (88 \ 3537 1200
w w w .s a u t r e .c e .c o v .b r

JUNTADA DAS PUBLICAÇÕ ES

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, em atenção à tramitação 
processual, e por ordem da Autoridade Competente, faço juntada aos autos do 
processo licitatório nQ 3004.01/2025-PE, na modalidade, Pregão, constante do 
Processo nQ 2025.02.17.02-PE, os comprovantes de publicação do resumo do edital 
no DOU - Diário Oficial da União; DOE - Diário Oficial do Estado; Jornal de Grande 
Circulação, para o presente certame.

*

PREFEITURA M UNICIPAL DE S A U TR E-O E

http://www.sautre.ce.cov.br


05/05/2025, 08:29 Prefeitura Municipal de Salitre

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N" 3004.01/2025-PE

O(A) SECRETARIA DE SAUDE, através do(a) seu(ua) 
Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 16 de 
maio de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO n° 
3004.01/2025-PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO 
AMBULANCIA EQUIPADA PARA SIMPLES REMOÇÃO 
(TIPO B) REFERENTE AO CONVÊNIO 17/2024, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE 
DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE. O edital e seus anexos, 
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações no 
endereço: Praça São Francisco, S/N, Bairro centro, em 
Salitre/CE. Salitre/CE, 30 de abril de 2025.

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE -
Pregoeiro(a).

Publicado por:
Luana Emanuela Silva 

Código Identificador:F50003EC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 02/05/2025. Edição 3703 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/F50003EC/deaed91308ac93ff2444f478e0ee05e3deaed91308ac93ff2444f478e0ee05e3 1/1

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/F50003EC/deaed91308ac93ff2444f478e0ee05e3deaed91308ac93ff2444f478e0ee05e3




DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 8.003/2025-PE

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através da sua Pregoeira, toma público 
que realizará as 09:00, do dia 16 de maio de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO n® 08.003/2025-PE. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventualaquisição de velculosautomotores novos, com zero 
quilometragem, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal da Educação de 
Quixadá/CE.

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ https://municipioslicitacoes.tce.ce.gov.br/-
https://quixada.ce.gov.br/. Informações no endereço: Trav. José Jorge Matias, s/n, Campo Velho.

i\f/.S.V3U

N® 82; segunda-feira, 5 di

PREFEITURA MUNICIPAL £© SABOEIRO
AVISO DE UClTA&fe^

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N«'CTÔ42301/2025 fT

A Prefeitura Municipal de Saboeiro - CE, torna público para q çM hçéjàento dos 
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.® 14.133/2021 e da ÍZ3/2Q06 e do 
Decreto Municipal N® 03/2025, de 15 de janeiro de 2025, e de outras normas aplicáveis ao 
certame, licitação na modalidade Concorrência, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço 
Global, sob o número CE042301/2025, objetivando Recuperação De Estrada Vicinal Que 
Liga A Sede De Saboeiro Ao Distrito De Barrinha, Zona Rural Do Município De Saboeiro-Ce. 
A sessão será realizada através do Portal "Licita Saboeiro", (http://licitasaboeiroce.com.br), 
com data de abertura para 21 de maio de 2025, às 09:00. O edital e anexos encontram- 
se disponíveis no Site do Município, na plataforma de realização do certame, no Portal de 
Licitação do TCE e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Quixadá/CE, 30 de abril de 2025.
VI RN A LISI ARAÚJO DE SOUZA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 2516041001-PE

O Agente de Contratação torna público a Retificação, para conhecimento dos 
interessados, que no aviso publicado em 24/04/2025 no DOU de n® 77, seção 3, página 262 
do dia 24/04/2025, referente ao Pregão Eletrônico N® 2516041001-PE, cujo objeto: 
Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria administrativa e previdenciaria 
com licenciamento mensal de software integrado de gestão previdenciária para atender as 
necessidades do instituto de previdência dos servidores públicos do município, onde se lê: 
Pregão Eletrônico N® 2416041001-PE; leia-se: Pregão Eletrônico N® 2516041001-PE. As 
demais informações constantes no aviso anterior permanecem inalteradas.

MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2518041401-PE

0 Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados, 
que no próximo dia 15/05/2025, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando 
licitação de Pregão Eletrônico N® 2518041401-PE, cujo objeto. Aquisições de peças 
automotivas destinadas a manutenção preventiva e corretiva de veículos (motocicletas e 
automóveis), de. interesse da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário e 
Urbano de Quixeramobim, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, 
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixerarnobim/CE; no endereço 
eletrônico https://www.licitac.aoquixeramobim.com.br/.

Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site 
https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou 
no site Portal Nacional de Compras Públicas.

MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 251S031801-PERP

0 Agente de Contratação considerando que o certame anterior foi fracassado, 
torna púbiico(republicação), para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 
15/05/2025, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão 
Eletrônico N® 2515031801-PERP, cujo objeto: Registro de preços para aquisição de veículos 
automotivos, tipo picape compacta, cabine dupla na cor branca, Okm, ano 2025 flex (álcool 
ou gasolina) com documentação e emplacamento por conta da contratada e garantia 
mínima de 3 anos, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social 

FM AS, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico 
https://www.iicitacaoquixeramobim.com.br/ . Maiores Informações: no endereço citado, 
no horário de 08h ãs 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site 
https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou no site Portal Nacional de Compras Públicas.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 1.29.04.2025-DIV

As Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Russas - CE, através da 
Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados que no próximo 
dia 20 de Maio de 2025, às 14h, no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnoiogia.com.br/, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão 
Eletrônico N® 001.29.04.2025-DIV, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e 
Eventual Contratação de empresa especializada em serviços e aquisição de peças para 
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar condicionado, refrigeração, 
ventilação e outros equipamentos permanentes, para atender às necessidades das diversas 
Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, o qual se 
encontra disponível nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br, 
https://www.tce.ce.gov.br/, https://russas.ce.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/ptbr.

Russas-CE, 29 de Abril de 2025.
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2.29.04.2025-SEMED

A Secretaria de Educação e do Desporto Escolar da Prefeitura Municipal de 
Russas - CE, através da Agente de Contratação torna público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 21 de Maio de 2025, às 09h, no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará realizando Licitação, na Modalidade 
Pregão Eletrónico N® 002.29.04.2025-SEMED, cujo Objeto é o Registro de Preços Para 
Contratação de empresa especializada no desenvolvimento de tecnologias educacionais, 
para fornecimento de biblioteca móvel, compacta e dobrável, composta por módulos 
literários, biblioteca interativa, mapoteca, módulo tecnológico, módulo de comunicação 
institucional e notícias, com equipamentos inclusos, para atendimento das demandas 
da Secretaria da Educação e do Desporto Escolar - SEMED. Tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual 
$e encontra disponível nos Endereços Eletrônicos:
https://compras.m2atecnoiogia.com.br, https://www.tce.ce.gov.br/,
https://russas.ce.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/ptbr.

Saboeiro-CE, 29 de abril de 2025.
LUCAS BEZERRA COSTA 
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N* 3004.01/2025-PE

A Secretaria de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que 
realizará às 09:00h, do dia 16 de maio de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão n® 3004.01/2025-PE. Objeto: aquisição de 
veiculo tipo ambulancia equipada para simples remoção (Tipo B) referente ao convênio 
17/2024, para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Salitre/CE. O 
editai e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações no endereço: Praça São Francisco, 
S/N, Bairro Centro, em Salitre/CE.

Salitre/CE, 30 de abril de 2025.
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N«2904.17/2025

Processo: Pregão Eletrônico N®2904.17/2025.
Objeto: Aquisição de Veículos para atendimento das necessidades das Unidades 

Básicas de Saúde do Município de Santana do Acaraú. Do Tipo: Menor Preço por Item. Da 
Forma de Fornecimento: Imediato. 0  Pregoeiro da Prefeitura de Santana do Acaraú-CE, 
toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 05 de 
maio de 2025 a 16 de maio de 2025 até ás 08h00min. (Horário de Brasília), estara 
recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, 
no Endereço Eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá 
no dia 16 de maio de 2025, ãs 08h30min. (Horário de Brasília) e o início da Sessão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 08h30min do dia 16 de maio de 2025, (Horário de 
Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na 
Comissão de Licitação/Pregão, a Av. São João, 75, Centro ■ Santana do Acaraú - CE, bem 
como na Plataforma www.licitamaisbrasil.com.br, e no Portal de Licitações do TCE-CE: 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Santana do Acaraú/CE, 30 de abril de 2025.
CARLOS JOSÉ ARCANJO 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato resumido do Contrato N® 2025.02.05.01.1, Concorrência Eletrônica N® 
2025.02.05.01-CE-FMS, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços 
de engenharia para atender as demanda inerentes a secretaria de saúde referente a 
manutenção preventiva e corretiva da UBS (Unidade Básica de Saúde) nas localidades 
(Barra do Caxitoré, Jardim e Riacho das Pedras) de responsabilidade da Secretaria de Saúde 
do Município de Tejuçuoca/CE, conforme descrição a seguir: Contratante: Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca - Secretaria de Saúde. Contratada: Minerva Serviços e Construcoes 
LTDA. Data de Assinatura do Contrato: 30 de abril de 2025. Validade do Contrato: 12 (doze) 
meses. Valor Total: R$ 1.039.518,57 (um milhão trinta e nove mil quinhentos e dezoito 
reais e cinquenta e sete centavos). Assina pela Contratante: Roberta azevedo Vidai. Assina 
pela Contratada: João Paulo Sousa de Araújo (Resp.Legal). Tejuçuoca/CE, 30 de abril de 
2025. Roberta Azevedo Vidal • Secretaria de Saúde.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo Conjunto de Adjudicação e Homologação. Nome do promotor /  
comprador: Município de Tejucuoca. Edital: 2025.02.05.01. A Autoridade Competente da(o) 
Município de Tejucuoca, sr.(a) Roberta Azevedo Vidal, no uso das atribuições legais, 
conforme a legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após 
constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e 
externas do procedimento, resolve Adjudicar e Homologar o resultado do Concorrência 
eletrônica n° 2025.02.05.01. Empresas vencedoras. Empresa: Minerva Serviços e 
Construcoes LTDA; Total: R$ 1.039.518,57. Lote 1 - Situação: Encerrado. Empresa 
vencedora: Minerva Serviços e Construcoes LTDA. Item: Manutenção preventiva e corretiva 
da UBS (Barra do Caxitoré). Valor Unitário: R$ 200.829,48, Quantidade: 1,00; Valor Global: 
R$ 200.829,48; Valor de Referência: R$ 259.807,16; Diferença: R$ 58.977,68. Item:
Manutenção Preventiva e Corretiva da UBS (Jardim) ■ Valor Unitário: R$ 465.242,96; 
Quantidade: 1,00; Valor Global: R$ 465.242,96; Valor de. Referência: R$ 620.819,26; 
Diferença: -R$ 155.576,30 Item: Manutenção Preventiva e Corretiva d3 UBS (Riacho das 
Pedras). Valor Unitário: RS 373.446,13; Quantidade: 1,00; Valor Global: R$ 373.446,13: 
Valor de Referência: R$ 505.398,33; Diferença: -R$ 131.952,20. Data e horário da 
Adjudicação e Homologação: 16 de abril de 2025 ãs 16:22.

Tejuçuoca-CE, 30 de abril de 2025.
ROBERTA AZEVEDO VIDAL 

Secretaria de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N® 2025.04.28.01-CE-ADM

A Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na R. 
Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Tejuçuoca/CE, torna público o Edital de 
Concorrência Eletrônica N? 2025.04.28.01-CE-ADM-CE-FME, Registro de Preço por Maior 
Desconto cujo objeto é registro de preços visando futuras e eventuais contratações de 
empresa para a prestação dos serviços de manutenção e conservação predial em diversas 
unidades patrimoniais para atendimento das necessidades da (Secretaria da Saúde, 
Educação e Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - CE. 0  referido EDITAL 
estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE 
(https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br) e (https://licitamaisbrasil.com.br) a partir da 
data desta publicação. A sessão pública se realizará no 21 de maio de 2025, Data do Início 
de Cadastramento de Proposta de Preços: A partir do dia 05 de maio de 2025 - às 08:00 
horas até 21 de maio de 2025 às 08:00 horas; Data da Disputa de Preços: Início: 21 de 
maio de 2025 às 09:01h; Local: Ucita+Brasil (https://licitamaisbrasil.com.br/).

Russas-CE, 29 de Abril de 2025.
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO 

Agente de Contratação

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
htt:p:,V www.in.gov.br/autentieidade.html, pelo código 05302025050500374

Tejuçuoca/CE, 30 de abril de 2025. 
JOSÉ VIRGÍLIO MATOS CASTRO 

Secretaria da Educação

Documento assinado dlgltalmente conforme MP n* 2.200-2 de 24/08/20*01. 
oue institui 9 Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - iCP-Brnsil.

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://municipioslicitacoes.tce.ce.gov.br/-
https://quixada.ce.gov.br/
http://licitasaboeiroce.com.br
https://www.licitac.aoquixeramobim.com.br/
https://www.quixeramobim.ce.gov.br/
https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou
https://www.iicitacaoquixeramobim.com.br/
https://www.quixeramobim.ce.gov.br/
https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou
https://compras.m2atecnoiogia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br
https://www.tce.ce.gov.br/
https://russas.ce.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/ptbr
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnoiogia.com.br
https://www.tce.ce.gov.br/
https://russas.ce.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/ptbr
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br
http://www.licitamaisbrasil.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br
https://licitamaisbrasil.com.br
https://licitamaisbrasil.com.br/
http://www.in.gov.br/autentieidade.html


v 3
FSC
MISTO

Papol produzido 
a partir <Je ftxtee 

iteponrtvat* 
FSCC120031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XVII N°08l | FORTALEZA, 05 DE MAIO DE :
- A l

0
— . . t f /

U j  „  . y i  1 y ^ \
Estada do Cearí - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Licitação - Pregão N° 3004.01/2025-PE. O(A) Secretaria dé Saúd|,'-através do(a) áet^Tiã/ *  
Pregoeiro(a), toma público que realizará às 09:00h, do dia 16 de maio de 2025, no endereço eletrônico https://compras.rn3atecnologikcom.br/, Pregão 
’ 3004.01/2025-PE. Objeto: aquisição de veículo tipo ambulância equipada para simples remoção (Tipo B) referente ao convênio'(^ 0 2 4 , para atfrider J

as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Salitre/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereço? eletrônicos https^fttjmpras-j 
m2atecnologia.com.br/. Informações no endereço: Praça São Francisco, S/N, Bairro Centro, em Salitre/CE Salitre/CE, 30 de abril de 2025. João Adottiran #
Fialho Cavalcante - Pregoeiro(a). j

* * * * * * * * *

ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio da Secretaria de Educação toma público que Se encontra à disposição dos 
interessados o EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 04.006/2025-CE, que tem como objeto a Contratação de empresa para execução de 
obras de ampliação do CEI José Mário Barbosa de Interesse da secretaria de educação no município de Maranguape/CE. O Edital poderá ser obtido 
no site através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br ou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ou pncp.gov.br O recebimento das propostas 
através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 05/05/2025 até o dia 20/05/2025, às 09h00min. Abertura das Propostas: 20/05/2025, às lOhOOmin. (horário 
de Brasília). Raimundo Soares Ramos Junior - Secretário de Educação do Município de Maranguape/CE, em 29 de abril de 2Q25.

* * *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de Quixadá. O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através da sua Pregoeira, toma público que realizará as 09:00, do dia 16 
de maio de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO n° 08.003/2025-PE. Objeto: Registro de preços para futura 
e eventualaquisição de veículosautomotores novos, com zero quilometragem, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal da Educação de 
Quixadá/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: httDs://compras.m2atecnologia.com.br/ - httns://municinios-licitacoes. 
tce.ce.gov.br/ - https://auixada.ee.gov.br/. Informações no endereço: Trav. José Jorge Matias, s/n, Campo Velho. Quixadá/CE, 02 de maio de 2025. Virna 
Lisi Araújo de Souza -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * ♦

GOSOLAR UFV IV SPE LTDA 
CNPJ: 48.703.720/0001-40

Toma público que a Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo concedeu as Licenças Ambientais por Adesão e Compromisso - LACs n° 030/2025 e n°
031/2025 para a continuidade da Atividade de Minigeração distribuída de energia elétrica a partir de fontes renováveis (fotovoltaica), CGS Boa Viagem I e II, 
totalizando 5,0 MW de potência, localizada no município de Boa Viagem -  CE, na Fazenda Viração, acesso pela Estrada BoaViagem-Pedra Branca, km 3,
CEP: 63870-000.

* * *  * * *  * *  *

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 015/2025 - Dispensa Eletrônica n° 008/2025. Contratante: Câmara 
Municipal de Amontada. Objeto: Contratação de empresa para a locação de 01 (um) veículo automóvel tipo picape, 04 (quatrojportas para ficar à disposição 
em tempo integral do Gabinete da Presidência do Legislativo de Amontada. Contratada: Sigma Serviços Locações e Eventos L/TDA - ME. Valor Global: R$ 
44.989,92 (quarenta e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos). Vigência: até 30/01/2026. Data da assinatura: 30/04/2025. 
Amontada - CE, 30 de abril de 2025. Marcos Caio Magalhães Rodrigues - Presidente da Câmara Municipal de Amontgda.

* * *  * * *  * * *

ntad

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Extrato do 1° Termo Aditivo do Instrumento Contratual N° 05.10.01/2023.07 - Tomada de 
Preços n° 05.10.01/2023.07. Objeto: Executar obra de construção de passagem molhada na localidade de Vedóia, no Município de Amontada, conforme 
Convênio N° 21 l/CIDADES/2022; Vigência: 12 (doze) meses; Fundamentação legal: art. 57, § Io da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Contratada: 
Construtora & Serviços Sobralense LTDA. Assina pela contratada: Francisco Randal Linhares Menezes. Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
Assina pela contratante: Kivia Lívia Rocha de Oliveira Jacinto, Secretária de Infraestrutura. Amontada-CE, 03 de janeiro de 2025.

* * *  * » * * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato N° 0720TPSE04. Processo Licitatório 
Tomada de Preços N° 07/20/TP-SE-O - Contrato N° 0720TPSEO - Origem: Tomada de Preços N° 07/20/TP-SE-O - Contratante: Fundo Municipal da 
Secretaria de Educação - Contratado: Total Construções e Serviços LTDA, CNPJ N° 14.062.500/0001-62. Objeto: Aditivp de prorrogação de prazo de 
vigência do contrato para Contratação de empresa para realizar a execução de obra visando a conclusão da Escola Municipal Üe Ensino Fundamental Bom 
Princípio no Município de Ipaporanga - Vigência: de 02/08/2024 a 02/08/2025 - Data da assinatura: 02 de agosto de 2024. |

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS -  AVISO DE REVOGAÇÃO. O Município de Groaíras, Estado do Ceará, 
através do Agente de Contratação do Setor de Licitação, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos! interessados que REVOGA 
o CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 01.SAS-CP/2025 cujo o objeto é a COLETA MANUAL E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL DE 
RESÍDUO SÓLIDOS ORIUNDOS DA COLETA HOSPITALAR. Desta forma em conformidade com o Art. 71, §2° da Lei 14 133/93. Groaíras/CE, 02 
de maio de 2025. lago Cavalcante Medeiro - Agente de Contratação Oficial do Município de Groaíras-CE.

* * * * * *  * * *

Prefeitura Municipal de Parambu - Aviso de Anulação de Atos Administrativos Concorrência Pública N° 2023.12.29.001/SEINFRA - O Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Infraestrutura considerando a decisão do cumprimento de sentença, autuado sob o n° 3002413-25.2024.8.06.0171, promovido 
pela empresa Tradetek Soluções em Iluminação Pública e Infraestrutura Ltda, e acolhida pela Ia Vara Cível da Comarca de Tauá, tudo constante nos autos 
de n° 3001076-98.2024.8.06.0171, resolve, ANULAR o ato administrativo que desclassificou a impetrante, declarando também nulas as fases posteriores, 
com imediata reclassificação da empresa no certame, atribuindo efeito de tutela de urgência. Wanderley Pereira Diniz.

* * *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de Parambu - O Agente de Contratação da Comissão de contratação, localizada na Rua Juscelino Kubitsoheck 87 centro, Parambu/CE, 
toma público que realizará, às 09h, do dia 19/05/2025, sessão pública do processo de Pré-Qualificação n° 2025.05.05.001, no endereço eletrônico https:// 
compras.m2atecnologia.com.br. Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação asfáltica, em diversas ruas no município. A pré- 
qualificação tem como objetivo seletivo específico aptos a participar de futuras licitações relacionadas ao objeto, conforme condições e critérios no edital. O 
edital e seus anexos podem ser obtidos nos endereços eletrônicos httns://comoras. m2atecnologia.com. br. Gabriel José Fernandes Noronha.

* * *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Agente de Contratação torna público a Retificação, para conhecimento dtjs interessados, que no aviso 
publicado em 24/04/2025 no DOE, referente ao Pregão Eletrônico N° 2516041001-PE, cujo objeto: Contratação de serviçps técnicos especializados de 
assessoria administrativa e previdenciária com licenciamento mensal de software integrado de gestão previdenciária para atendçr as necessidades do instituto 
de previdência dos servidores públicos do município, onde se lê: Pregão Eletrônico N° 2416041001-PE; leia-se: Pregão Eletrônico N° 2516041001-PE. As 
demais informações constantes no aviso anterior permanecem inalteradas. Max Ronny Pinheiro.

* * *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Wanderley Pereira Diniz; Extrato da Ata de Registro de Preços N° 
2025.04.23.001-SESA do Processo de Pregão Eletrônico N° 2025.04.02.001-SESA; Detentor: Arena Combustíveis Ltda, Jvlarciane Bezerra de Lisboa 
Loiola; Valor Global: R$ 1.141.000,00; Objeto: Registro de preços para aquisição de combustível; Data da Assinatura: 23/04/2025; Vigência: 12 (doze) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura.

* * *  * * *  * * *

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -  IDT - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N° 06/2025.joBJETO: Registro de Preços 
para aquisição de material didático e de expediente. íntegra do Edital: www.idt.org.br. Início do acolhimento: 30/4/25; fim do acolhimento: 13/5/25 às 8:45; 
sessão: 13/5//25 às 9h no site: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Fortaleza/CE, 25/4/25. Adriana Benício -  Ag Contratação.

https://compras.rn3atecnologikcom.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://auixada.ee.gov.br/
http://www.idt.org.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

